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Hussein. Man prøvede lige præcis på den sam- 
me måde, som fru Marianne Jelved gør det nu, 
at gøre folkeretten til et problem. Her svarede hr. 
Jørgen Estrup: Derfor er det afgørende, at rege- 
ringen uden tøven eller forbehold fastslår, at . 
man har det nødvendige FN-grundlag. Denne 
melding fra regeringen er aldeles afgørende. Vi 
tager det til efterretning, og det betyder, at vi 
uden forbehold kan støtte den beslutning, der 
nu er lagt op til. 

Der er flere gode citater fra den debat, hvor 
hr. Jørgen Estrup henviser til, at det er regerin- 
gens opgave at fastslå det folkeretlige, og at der 
ikke er nogen tvivl i Udenrigsministeriets Folke- 
retskontor. Det var nok og tilstrækkeligt for Det 
Radikale Venstre i 1998. 

Vi har præcis samme tillid i dag, som Det Ra- 
dikale Venstre havde i 1998, til Udenrigsministe- 
riets folkeretseksperter, og det har vi destq mere,, 
da det er de samme personer, der er tale om. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Det hjælper ikke, at fru Pia Christmas-Møller 
snakker meget hurtigt om mange ting. 

Jeg har et .meget enkelt spørgsmål. Til forskel 
fra tidligere er det nu godtgjort, også i det svar, 
udenrigsministeren har givet Forsvarsudvalget, 
at der i folkeretsnotatet ikke kun er juridiske for- 
hold beskrevet, men der er også et omdrejnings- 
punkt, der er en politisk vurdering, og det er no- 
get andet end jura. Og det er hele forudsætnin- 
gen for konklusionen i folkeretsnotatet. 

Så spørger jeg: Hvordan harmonerer den po- 
litiske vurdering, der siger, at videre arbejde er 
udsigtsløst, med det, Kofi Annan siger i tredje 
afsnit i sin tale den 19. marts, og som jeg har ci- 
teret flere gange her fra Folketingets talerstol? 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg synes, det var lidt synd for fru Pia Christ- 
mas-Møller, at hun ikke fik overskud til at svare 
Enhedslistens ordfører omkring den irakiske 
hærchef. 

Derfor vil jeg gerne gentage spørgsmålet, om 
fru Pia Christmas-Møller på De Konservatives 
vegne vil garantere, at hvis den irakiske hærchef 
dukker op et eller andet sted, eksempelvis i en 
ny irakisk ledelse, vil Det Konservative Folke- 
parti kræve ham udleveret, sådan at han kan bli- 
ve strafforfulgt for de krigsforbrydelser, han er , 
mistænkt for. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg forstår godt, at fru Marianne Jelved og i øv- 
rigt også hendes partifæller hele dagen har 
brugt mange kræfter på at gøre et stort nummer 
ud af det folkeretlige, for det må da være et pro- 
blem for Det Radikale Venstre at være uden for 
de ansvarsbærendes kreds, når man nu var 
blandt de ansvarsbærende partier i 1998. Jeg kan 
godt forstå, at der er et behov for at hænge sin 
hat på en krog, og det har man altså så valgt skal 
være folkerettens krog. 

홢, 홢 Kl. 16.50 
Det korte af det lange er, at vi har et juridisk 

notat fra Udenrigsministeriets folkeretseksper- 
ter. Det notat siger klart, at der er et mere opda- 
teret og klarere grundlag at holde sig til, end der 
var i 1998. Så FN-sporet, FN-forankringen er 
klarere i dag, end den var i 1998. Det siger nota- 
tet meget præcist, og det er betryggende for os i 
Det Konservative Folkeparti, og det kan fru Ma- 
rianne Jelveds forskellige forsøg altså ikke æn- 
dre på. 

Jeg kan kun beklage, at Det Radikale Venstre 
ikke er at finde bag de partier, der tør påtage sig 
ansvaret for en militær afvæbning af Saddam 
Hussein. 

Til hr. Ole Sohn og også fru Line Barfod: Den 
irakiske hærchef har vi en arrestordre på, det er 
der ikke ændret på. Den fastholder vi naturlig- 
vis, uanset hvor han så måtte dukke op. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg kan konstatere, at hverken Venstres ordfører 
eller Det Konservative Folkepartis ordfører 
overhovedet svarer på de spørgsmål, jeg stiller. 
Det betyder, at jeg har en rigtig god pointe her. 
Der er nemlig ingen sammenhæng imellem det, 
Kofi Annan siger den 19. marts, og folkeretsno- 
tatets politiske vurdering af situationen. 

Hverken hr. Jens Rohde eller fru Pia Christ- 
mas-Møller ønsker at svare på det. Og det nytter 
ikke noget, at man dækker sig ind under, at et 
folkeretskontor har lavet et notat. Det er Folke- 
tinget, der har ansvaret for de beslutninger, der 
træffes, og ikke et folkeretskontor. 

Derfor bliver fru Pia Christmas-Møller nødt 
til endnu en gang at gøre et forsøg på at svare på 
mit spørgsmål. 


